ejus relinquentur. Si vero domino imperatori placuerit

rogare pro ordinibus aliquorum quos canonice percepe-

runt, usque ad X vel XII, si instare voluerit, exaudietur.

18. G(arsidonius) autem Mantuanus ad episcopatum

quondam suam restituetur, ita tamen, quod ille, qui

nunc est Mantuanus, auctoritate domini pape et auxilio

domini imperatoris ad Tridentinum episcopatum trans-

feretur, nisi forte inter dominum papam et dominum im-

peratorem convenerit, ut in alio ei episcopatu provideatur.

19. Arcbipresbiter vero de Sacco in archipresbiteratu

quondam suo et in aliis benefitiis, que ante scisma

habuit, cum omni plenitudine restituetur.

20. Universi etiam ordinati a quondam catbolicis vel

ab ordinatis eorum in Theutonico regno restituentur in

ordinibus taliter perceptis nee occasione hujus scismatis

gravabuntur.
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21. De Argentinensi autem et Basiliensi dictis epis-

copis, qui ordinati fuerunt a Guidone Cremensi in eodem
regno, a predictis mediatoribus eommittetur X vel octo

quos ipsi elegerint, qui prestito juramento firmabunt,

quod illud consilium de ipsis Romano pontifici et do-

mino imperatori dabunt quod viderint se canonice posse

dare absque periculo scilicet anime domini pape et do-

mini imperatoris et sue, et dominus papa adquiescet

eorum consilio.

22. Dominus autem papa et omnes cardinales sicut

receperunt dominum imperatorem F(redericum) in

Romanorum et catholicum imperatorem, ita recipient

B(eatricem) felicem uxorem ejus in catholicam et

Romanorum imperatricem, ita tamen quod ipsa corone-

tur a domino papa A(lexandro) yel a legato ipsius.

Dominum autem Henricum filium eorum in catholicum

regem recipient.

23. Pacem etiam veram reddent dominus papa et

cardinales domino imperatori F(rederico) et domine

imperatrici B(eatrici) et Henrico regi filio eorum et

universis adjutoribus ipsorum, salvis que de spirituali-

bus dispositioni et juditio domini pape A(lexandri) et

Romane ecclesie presenti scripto relinquuntur et salvo

omni jure Romane ecclesie adversus detentatores rerum

beati Petri et salvis his que prescripta sunt tam pro

parte ecclesie quam pro parte domini imperatoris et

imperii.

24. Pacem vero predictam promittit dominus papa se

observaturum in verbo veritatis et omnes cardinales et

privilegium inde faciet cum subscriptione omnium car-

dinalium. Ipsi etiam cardinales scriptum confirmationis

predicte pacis facient cum appositione sigillorum suorum.
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25. Et dominis papa statim advocate concilio quale

subito advocari poterit, cum cardinalibus episcopis aliis-

que religiosis viris qui interfuerint, excommunicationem

statuet in omnes qui habc pacem infringere temptaverint.

Deinde in generali concilio idem faciet.

26. Plures etiam de nobilibus Romanis et capitaneis

Campanie banc eandem pacem juramento firmabunt.

27. Imperator vero predictam pacem ecclesie et jam

dictam pacem XV annorum illustris regis Sicilie et

treuquam Lombardorum a proximis scilicet Kal. augusti

usque ad VI annos firmabit juramento suo et principum

et faciet Lombardos qui ex parte sua sunt, sicut in

communi scripto treuque dispositum et scriptum est,

eamdem treuquam firmari. Si vero aliquis fuerit ex parte

imperatoris, qui predictam treuquam jurare recusaverit,

imperator precipiet universis qui ex parte sua sunt sub

debito fidelitatis et gratie sue, ut nullum prestent ei

auxilium et volentibus eum offendere in nuUo obsistant

vel contradicant, et si quis offenderit, non teneatur inde.

Mandatum autem istud non revocabit dominus impera-

tor, donee treuqua durabit. Et dominus Henricus rex

Alius ejus predicta firmabit, sicut scripto dispositum est.

Dominus etiam imperator predictam pacem ecclesie et

illustris regis Sicilie usque ad XV annos et treuquam

Lombardorum corroborabit scripto suo cum subscripti-

one sua et principum.

28. Si vero, quod absit, dominus papa premoriatur,

dominus imperator et dominus Henricus rex filius ejus

et principes banc formam pacis et compositionis firmiter

observabunt successoribus suis et universis cardinalibus

et toti Romane ecclesie et illustri regi Sicilie et Lom-
bardis et ceteris qui secum sentiunt. Similiter, quod
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absit, si dominus imperator premoriatur, dominus papa

et cardinales et ecclesia Romana jam dictam paoem fir-

miter observabunt successori suo et B(eatrici) felici

uxori ejus et Henrico regi filio ejus et omnibus de Theo-

tonico regno et ceteris adjutoribus suis, sicut prescrip-

tum est. Et successores domini pape similiter obserya-

bunt.

t Wiemannus Madiburgensis arcbiepiscopus sub-

scripsi.

f Pbilippus Coloniensis arcbiepiscopus subscripsi.

f Ego Cristianus Maguntinus arcbiepiscopus sub-

scripsi.

f Ego Arnaldus Treuerensis arcbiepiscopus sub-

scripsi.

f Ego Arduinus imperalis protbonotarius subscripsi.

TESTAMENT OP HENET VI. (1197).

[M. G. H., LL. II. a, 185.] l

Imperatrix consors nostra, et filius noster Fredericus,

domino papae et ecclesiae Romanae exbibeant omnia

jura, quae a regibus Siciliae consueverunt babere, et

domino papae securitatem faciant, sicuti reges Siciliae

summo pontifici et Romanae ecclesiae facere consueve-

runt. Si vero praedicta consors nostra praemoreretur,

filius noster secundum ordinationem suam remaneat, et

si filius noster sine berede decesserit, regnum Siciliae ad

Romanam ecclesiam deveniat. Si vero filius noster prae-

1 For summary of arguments as to genuineness of this document,

cf. Prutz ; Staatengeschichte des Abenlandes im Mittelalter, I. 673.
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moreretur, dilecta consors nostra regnum in vita sua

teneat, et post mortem suam regnum Siciliae ad Roma-

nam ecclesiam deveniat. De imperio ordinamus, quod

dominus papa et eccl^Bia Romana illud filio nostro con-

firment, et pro hac confirmatione imperii et regni volu-

mus, quod tota terra nostra comitissae Mathildis restitu-

atur domino papae et Romanae ecclesiae, praeter Medi-

sinam et Argelatam cum earum pertinentiis.

Et insuper ordinamus et volumus, ut tota terra de

Ponte Payle cum Monte Fortino libere dimittatur do-

mino papae, usque ad Ceperanum, et quod ecclesia

Romana habeat Montem Flasconem cum omnibus per-

tinentiis suis. Insuper praecipimus Marcualdo sene-

scalco nostro, ut ducatum Ravennae, terram Brittonorii,

et marchiam Anconitanensem recipiat a domino papa et

Romana ecclesia, et recognoscat etiam ei Medisinam et

Argelatam cum suis pertinentiis. De quibus omnibus

bonis suis securitatem ei juret, et fidelitatem ei faciat,

sicut domino suo. In morte vero sua si sine herede

decesserit, ducatus Ravennae, terra Brittonorii, et mar-

chia Anconae, Medisina et Argelata cum suis pertinen-

tiis, in dominio Romanae ecclesiae remaneant.

IHNOOENT ON THE ELECTION OP EMPEEOES.

[Migne ; Patro. Lat. Inno. III., vol. IV., 1065. The text here given is that of

Eichter-Friedberg; Corpus Juris Canonici, Deeret. Greg. IX., 1. 6, 34.]

Venerabilem fratrem nostrum Salzburgensem archi-

episcopum, et dilectum filium abbatem de Salem et

nobilem virum marchionem orientalem, quorumdam
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principum nuncios ad sedem apostolicam destinatos be-

nigne recepimus, et eis benevolam duximus audientiam

indulgendam. Literas quoque, quas per eos quidem

nobiles principes destinarunt, diligenter perlegi fecimus,

et quae continebantur in eis notavimus universa. Inter

cetera vero quidam principes hac praecipae objectione

sunt usi, dicentes, quod yenerabilis frater noster Prae-